
 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 
Polizia Municipale 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862514 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it            

 

 

1 

 

ORDINANZA N. 133  DEL 05 ottobre 2020  

CONTINGIBILE ED URGENTE 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA 

COMUNALE IN BORGATA RIVE DEL BAUSANO  

 

IL SINDACO 

 
Ricordato che il grave evento atmosferico verificatosi nella notte tra il 02 ed il 03 

ottobre 2020 interessante tutto il territorio del comune di Pont ha causato la  caduta 

di alberi, frane e smottamenti 

 

Viste: 

 

-  la nota della Regione Piemonte in data 01/10/2020, con la quale si è disposta 

l’attivazione delle organizzazioni di volontariato di protezione civile regionale e 

dei gruppi locali operanti del territorio, richiamando il bollettino d’allerta meteo 

n. 275, che presenta codice “arancione” per la zona comprendente il territorio 

dei comuni aderenti all’Unione montana Valli Orco e Soana; 

 

- la comunicazione urgente “Allerta meteo”, con la quale il Vice Sindaco 

metropolitano richiede ai Sindaci interessati dall’evento di valutare l’apertura 

del C.O.C.  e di adottare tutti i necessari provvedimenti precauzionali sul 

proprio territorio; 

 

Dato atto che con ordinanza n. 130 del 02.10.2020 fu aperto il Cento Operativo 

Comunale per la gestione dell’emergenza; 

 

Verificato ora che sulla strada comunale in borgata Rive del Bausano sono stati 

riscontrati smottamenti, frane e caduta di alberi sulla sponda destra della strada 

stessa per un tratto di 20/25 metri tale da mettere a repentaglio la sicurezza degli 

eventuali utenti; 

 

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n° 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali e ss.mm.ii ed in particolare gli artt. 50 e 54 

 

 



 

COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 
Polizia Municipale 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862514 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it            

 

 

2 

 

ORDINA 

 

La chiusura al transito veicolare della strada comunale in borgata Rive del Bausano 

con decorrenza immediata e fino alla messa in sicurezza della sponda;  

 

I divieti sopra descritti saranno opportunamente segnalati agli utenti della strada dai 
regolamentari cartelli di prescrizione, così come indicato dal vigente regolamento di 
esecuzione del codice della strada.  
Gli Operatori  Comunali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 
della presente Ordinanza.  
 

RENDE NOTO 

 

che, a norma dell’art. 6 della legge 241/1990, il responsabile del procedimento è la 

dott.ssa Maria Rita PAROLA, la quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra 

predisposto; 

 

che, a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge n. 1034 del 1971, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere, per violazione di legge, 

entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al T.A.R. del Piemonte. 

 

 

 

Pont Canavese, 05/10/ 2020 

 

 

 

   IL SINDACO 

   (Bruno RIVA) 

 

 
 


